2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЫШЕГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САФОНОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.02.2016  № 12
	О внесении изменений в Административный регламент

по  осуществлению  муниципального  контроля  за
сохранностью автомобильных дорог местного значения
в границах населенных пунктов поселения

На основании Федерального закона от 13.07.2015 № 263-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части отмены ограничений на использование электронных документов при взаимодействии физических и юридических лиц с органами государственной власти и органами местного самоуправления», части 6 статьи 11, части 4 статьи 16 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (в редакции Федерального закона                   от 13.07.2015 № 263-ФЗ), руководствуясь Уставом Вышегорского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, Администрация Вышегорского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент по осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, утвержденный постановлением Администрации Вышегорского сельского поселения Сафоновского  района Смоленской области  от  23.01.2015 № 1, следующие изменения:
1.1. Пункт 3.3.1.6 изложить в следующей редакции:

«3.3.1.6. Документы предоставляются в Администрацию в течение 10 рабочих дней со дня получения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, физическим лицом запроса в виде копий, заверенных печатью (при ее наличии) и подписью индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, руководителя, иного должностного лица юридического лица, подписью физического лица. Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, физическое лицо вправе представить указанные в запросе документы в форме электронных документов, подписанных усиленной квалифицированной электронной подписью, в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации».

1.2. Пункт 3.4.7 дополнить абзацем следующего содержания:

«При наличии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках муниципального контроля акт проверки может быть направлен в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю. При этом акт, направленный в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, проверяемому лицу способом, обеспечивающим подтверждение получения указанного документа, считается полученным проверяемым лицом».

2. Настоящее постановление считать неотъемлемой частью постановления Администрации Вышегорского сельского поселения Сафоновского  района Смоленской области от 23.01.2015 № 1.

3. Настоящее постановление разместить на сайте Администрации Вышегорского сельского поселения Сафоновского  района Смоленской области.
Глава муниципального образования
Вышегорского сельского поселения

Сафоновского  района  Смоленской области

                         Н.Я.Вдовенков